



KNOLD & TOP ApS
Fyrrevænget 1, 8300 Odder

Årsrapport for 2018
(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019

Erik Tybirk
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	KNOLD & TOP ApS Fyrrevænget 1 8300 Odder
	Telefon: 20218885
	CVR-nr.: 33 04 69 95
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 24. juni 2010
	Hjemsted: Odder
Direktion	Erik Tybirk, direktør
Revisor	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter planteforædling inden for raps.

Usikkerhed ved indregning og måling

Varebeholdninger

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varebeholdninger til 516 t.kr. Varebeholdningen består primært af udsæd, hvorpå der kan være risiko for manglende spireevne, ligesom omsætningshastigheden kan være lav henset til store beholdninger. Dette medfører efter vores opfattelse usikkerhed om målingen af varebeholdninger.

Debitorer og leverandørgæld

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varedebitorer til 199 t.kr. Af dette beløb vedrører tilgodehavender på 1.879 t.kr. ydet på usædvanlige kreditvilkår, hvilket efter vores opfattelse medfører usikkerhed om tabsrisikoen. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at det nedskrevne tilgodehavende vil indgå, og har derfor aflagt årsregnskabet med en nedskrivning på 1.729 t.kr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.070.856, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 949.550.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende. For 2019 forventes et positivt resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		-994.773	9.722
Personaleomkostninger	1	<u>-76.083</u>	<u>-104.445</u>
Resultat før finansielle poster		-1.070.856	-94.723
Finansielle indtægter		0	6.006
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>-27.040</u>
Resultat før skat		-1.070.856	-115.757
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-1.070.856</u>	<u>-115.757</u>
Overført resultat		<u>-1.070.856</u>	<u>-115.757</u>
		<u>-1.070.856</u>	<u>-115.757</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		516.084	990.968
Varebeholdninger		516.084	990.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		199.365	428.142
Andre tilgodehavender		63.437	266.667
Selskabsskat		0	20.000
Periodeafgrænsningsposter		0	4.867
Tilgodehavender		262.802	719.676
Likvide beholdninger		65.217	16.559
Omsætningsaktiver i alt		844.103	1.727.203
Aktiver i alt		844.103	1.727.203

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-1.074.550</u>	<u>-3.694</u>
Egenkapital	2	<u>-949.550</u>	<u>121.306</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		928.428	644.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		452.915	558.915
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		411.458	401.458
Anden gæld		<u>852</u>	<u>752</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.793.653</u>	<u>1.605.897</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.793.653</u>	<u>1.605.897</u>
Passiver i alt		<u>844.103</u>	<u>1.727.203</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	36.401	48.376
Andre omkostninger til social sikring	5.544	5.544
Andre personaleomkostninger	<u>34.138</u>	<u>50.525</u>
	<u>76.083</u>	<u>104.445</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

2 Egenkapital

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	-3.694	121.306
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-1.070.856</u>	<u>-1.070.856</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>-1.074.550</u>	<u>-949.550</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er en betingelse for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet. Ledelsen har ved aflæggelsen af årsregnskabet forudsat, at dette vil være muligt blandt andet henset til at afregning af en del af varekreditorerne er betinget af afregning af tilgodehavender, jf. omtalen nedenfor, og har derfor aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Selskabets kapitalejer har afgivet støtteerklæring, som forpligter ham til at tilføre den likviditet, som der måtte være behov for i selskabet.

Noter

4 Usikkerhed ved indregning og måling

Varebeholdninger

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varebeholdninger til 516 t.kr. Varebeholdningen består primært af udsæd, hvorpå der kan være risiko for manglende spireevne, ligesom omsætningshastigheden kan være lav henset til store beholdninger. Dette medfører efter vores opfattelse usikkerhed om målingen af varebeholdninger.

Debitorer og leverandørgæld

Selskabet har i årsregnskabet værdiansat varedebitorer til 199 t.kr. Af dette beløb vedrører tilgodehavender på 1.879 t.kr. ydet på usædvanlige kreditvilkår, hvilket efter vores opfattelse medfører usikkerhed om tabsrisikoen. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at det nedskrevne tilgodehavende vil indgå, og har derfor aflagt årsregnskabet med en nedskrivning på 1.729 t.kr.

5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Knold & Top Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af skatter som vedrører sambeskatningen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.